GAMARA MUNICíPAL DE

BALSAS-MA Ij--: ÒAt.o>rii■ \\

APRS ;E \i'.

uni It^ísUtivt: p<tra tcJcs
zuki I

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR EDIRCEU VICENTE ÒE fê TO

INDICAÇAO N2 43 /2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(Ri), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Cotendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: SEJA PAVIMENTADA COM MASSA ASFALTICA A RUA 08, BAIRRO

COABE NOVA DESTA CIDADE.

JUSTIFICAÇÃO

A referida rua comporia trânsito de fluxo intenso, é diariamente bastante movimentada. O tráfego
rápido cumulado com a ausência de quantidade se torna um problema diário.

A presente indicação beneficiará diretamente mais de centenas de famílias que dependem da via
para a circulação, bem como a qualidade de infraestrutura para que possam trafegar em
segurança. Atualmente, a região sofre devido aos alagamentos constantes causados pela
precariedade dessas ruas, muitas vezes até impossibilitam a locomoção das pessoas.

Por esse motivo, solicito a Vossa Excelência que juntamente com o órgão e/ou demais
responsáveis competentes, procedam-se estudos com intuito de tornar-se possível a execução da
indicação ora pretendida, pavimentação asfáltica da rua 08, bairro coabe nova. Balsas-MA.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES ,NDA, EM 5 DE FEVEREIRO DE 20224.

EDIRCEU VICENTE ÜÈ BR^O
Vereador autor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ. 06.777 130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n” 2008. bairro Potosi-Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086- Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com